
N. G. 621 

                                           

 

 C I T T À    D I    M O L F E T T A 

 

PROVINCIA DI BARI 

 
 
SETTORE SOCIO EDUCATIVO                       U. O. BIBLIOTECA  
     
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

COPIA 
 

 
Iscritta al n. 133   Registro Determinazioni in data 27/04/2012 

 
 
OGGETTO: Acquisto 100 copie volume “Erri nel mondo di Zueg” di Berardino 

Mezzina. 
 

 
 
 
 

Emessa ai sensi 
 

- Degli artt. 107, 151 comma 4°, 183 comma 9° D. L.vo 267 del 18.08.2000 
(T.U. Leggi sull’ordinamento degli EE.LL.); 

- Degli artt. 4, comma 2° e 17°, D. L.vo n. 165 del 30.03.2001 
- Dello Statuto Comunale 
- Del Regolamento di Contabilità  
-  Smart CIG n. Z8904C39F0 



IL DIRIGENTE 
 

Premesso che: 

la Biblioteca Comunale per il normale aggiornamento delle raccolte acquista ogni anno 
materiale librario e documentario per adulti e ragazzi di autori locali, nazionali e internazionali; 

la Biblioteca Comunale, quale biblioteca di Ente Locale è tenuta alla conservazione del 
materiale locale ed alla diffusione della conoscenza delle opere di autori locali;  

negli ultimi anni la Biblioteca Comunale ha svolto una costante attività di promozione della 
lettura fra bambini e ragazzi delle scuole primarie e secondarie di primo grado di Molfetta; 
 
Considerato che:  

con nota del 13 gennaio 2011 prot. n. 1971 il Sig. Berardino Mezzina, autore del libro “Erri 
nel mondo di Zueg”, Edizioni La Vallisa - Bari, inviava in visione a questo Ente, per 
proporne l’acquisto, alcune copie del volume; 

il Sig. Berardino Mezzina è autore locale di riconosciute capacità letterarie, autore di libri di 
poesie, concorrente in diversi premi di poesia e narrativa, vincitore di Targa Artistica nel 
Concorso Nazionale di Poesia e Narrativa “Il Golfo” di La Spezia; 

il costo unitario del volume è di € 15,00; 

Riconosciuta la necessità di consolidare, nonché incrementare, l’interesse dei cittadini, in 
particolare dei ragazzi, per la lettura; 
 
 

     Visto il T.U.E.L., approvato con d. lgs. 18.08.2000, n. 267, 

     Visto lo Statuto Comunale vigente; 

     Visto il Regolamento Comunale dei Contratti; 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 107 
del D. Lgs. n. 267/2000; 

 

Dato atto che per la procedura di specie, ai sensi dell’art. 3 della legge 136/2010 è stato 
acquisito il codice identificativo di gara smart CIG con il numero Z8904C39F0 
 

 

D E T E R M I N A 

Per quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato: 

Acquistare n. 100 copie del libro “Erri nel mondo di Zueg”, Edizioni La Vallisa, Bari, di 
Berardino Mezzina per la normale dotazione della Biblioteca Comunale e per la 
distribuzione nelle Scuole Primarie e Secondarie di primo grado del territorio cittadino. 

- Dare atto che, ai sensi del comma 1 dell’art. 163 del T.U.EE.LL, trattasi di spesa non 
frazionabile in dodicesimi. 



- Impegnare la spesa di € 1500,00 ed imputarla al Cap. 29230 del Bilancio 2012, in corso 
di formazione. 

- Liquidare la spesa predetta senza ulteriori formalità ed autorizzare l’emissione del relativo 
mandato di pagamento ed il versamento di € 1500,00 su  c.c. n. IBAN IT 55 V 01030 
41562 000001649928 intestato a Mezzina Berardino; 

- Dare atto che, ai sensi dell’art.151 – comma 4 del T.U.E.L. n. 267/2000, la presente 
determinazione comportando impegno di spesa, viene trasmessa al Dirigente del Settore 
Economico Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura 
finanziaria e diverrà esecutiva con l’apposizione della prescritta attestazione. 

- Designare responsabile del procedimento la dott.ssa Rosaria Maria Carmela Fontana, 
Istruttore Direttivo della Biblioteca Comunale. 

- Trasmettere copia di questo atto al Sindaco, al Segretario Generale, al Dirigente Settore 
Finanze, al Dirigente Settore Socio Educativo, alla Biblioteca Comunale, per quanto di 
rispettiva competenza. 

 

 
 
 
 

  Il Responsabile del procedimento                Il Dirigente 

F.to Rosaria Maria Carmela Fontana          F.to dott. Giuseppe Domenico de Bari 

 

All’originale, è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a firma del 
Dirigente del Settore Economico-Finanziario – Dott. Giuseppe Domenico de Bari 

 

 



        IL DIRIGENTE 

 f.to dott. Giuseppe Domenico de Bari  

____________________________ 

 

 

 

P U B B L I C A Z I O N E 

 
 

IN PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO DI MOLFETTA ON - LINE DI MOLFETTA 

PER 15 CONSECUTIVI DAL _________________ AL __________________ 

 
 
 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 
f.to  dott. Michele Camero 

 
 
 


